
 

 

 

 

UCHWAŁA Nr V/51/2019 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 26 marca 2019 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Specjalistycznego Szpitala im. Ks. Biskupa Józefa Nathana 

w Branicach 

 

 

 Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. 

Dz.U. z 2019 r., poz. 512) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala,  co następuje: 

 

§ 1 

 

Sejmik Województwa Opolskiego, po rozpatrzeniu skargi Pana (zanonimizowano), na działalność 

Specjalistycznego Szpitala im. Ks. Biskupa Józefa Nathana w Branicach, po zapoznaniu się ze 

stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w tej sprawie, uznaje skargę za nieuzasadnioną. 

 

§ 2 

 

Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, o którym mowa w §1, stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

       Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

 

                  Dariusz Byczkowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

 

 Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. 

Dz.U. z 2019 r., poz. 512) sejmik województwa rozpatruje skargi na działania wojewódzkich 

samorządowych jednostek organizacyjnych; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.                

Sejmik Województwa Opolskiego podejmuje uchwałę w przedmiotowej sprawie po zapoznaniu się ze 

skargą zainteresowanego, która wpłynęła do Sejmiku Województwa Opolskiego w dniu 4 lutego 2019 r. 

oraz ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Sejmiku Województwa Opolskiego, 

sporządzonym zgodnie art. 30a ust. 1 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r. 

W przypadku przyjęcia przez Sejmik Województwa Opolskiego w całości ustaleń Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, stanowisko Komisji będące załącznikiem do niniejszej uchwały staje się jednocześnie 

uzasadnieniem treści tej uchwały.  

 

 

 

 

 

           
                                                                   



Załącznik 

do uchwały nr V/51/2019 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 26 marca 2019 r. 

 

 

Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i  Petycji w sprawie wyników postępowania wyjaśniającego            

w sprawie zbadania skargi na działalność Specjalistycznego Szpitala im. Ks. Biskupa Józefa Nathana 

w Branicach 

 

Skarga w przedmiotowej sprawie wpłynęła do Sejmiku Województwa Opolskiego w dniu 4 lutego 

2019 r.  

Zgodnie z art. 30a ust. 1 ustawy o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 512) skarga 

została skierowana do Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przez Przewodniczącego 

Sejmiku Województwa Opolskiego, w celu zbadania jej zasadności i przedstawienia wyników 

postępowania wyjaśniającego Sejmikowi. Przewodniczący Sejmiku zwrócił się jednocześnie do 

Marszałka Województwa o ustosunkowanie się do zarzutów zawartych w skardze. Komisja badając 

skargę na posiedzeniu w dniu 18 lutego 2019 r. zwróciła się do Marszałka Województwa o złożenie przez 

dyrektora Specjalistycznego Szpitala im. Ks. Biskupa  Józefa Nathana w Branicach dalszych wyjaśnień 

oraz o przekazanie stanowiska, w którym ustosunkuje się do wszystkich zarzutów zawartych w skardze, 

które dotyczą działalności jednostki.   

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Sejmiku Województwa Opolskiego na posiedzeniu w dniu 19 

marca 2019 r.:  

a) przeprowadziła analizę przedłożonych dokumentów w kontekście zgłoszonych zarzutów tj.; 

- nieudostępniania dokumentacji medycznej, 

- nierzetelnego prowadzenia dokumentacji medycznej, 

- braku leczenia chorób współtowarzyszących wskazanego w skardze pacjenta, 

b) zapoznała się z wyjaśnieniami dr (zanonimizowano) z dnia 8 lutego 2019 r. przekazanymi przy piśmie 

Wicemarszałka Województwa Opolskiego z dnia 14 lutego 2019 r. o sygn. DZD-I.9024.12.2019.MD,  

c) zapoznała się ze stanowiskiem dyrektora Specjalistycznego Szpitala im. Ks. Biskupa Józefa Nathana  

w Branicach z dnia 25 lutego 2019 r. przekazanym przy piśmie Wicemarszałka Województwa Opolskiego 

z dnia 5 marca 2019 r. o sygn. DZD-I.9024.12.2019.MD,  

d) wysłuchała wyjaśnień w przedmiotowym zakresie Dyrektora Departamentu Zdrowia i Polityki 

Społecznej, ustaliła, co następuje. 

 

Po zapoznaniu się z całością przedłożonej obszernej dokumentacji, która nie potwierdza zgłoszonych 

zarzutów,  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji postanowiła o wystąpieniu z wnioskiem do Sejmiku 

Województwa Opolskiego o uznanie złożonej skargi jako nieuzasadnionej.  


